ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«17» апрель 2012 г. № 18
Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2012 г.   № 18
село Чувашская Сорма

	«В связи с возникающей угрозой пожаров вблизи населенных пунктов, в целях принятия мер по предотвращению пожаров и эффективности борьбы с ними в соответствии с федеральными законами «О пожарной безопасности», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в целях усиления пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Чувашско – Сорминского  сельского поселения
                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать план мероприятий по усилению мер противопожарной безопасности в весеннее -летний период 2012 года.

2. Провести во всех населенных пунктах  собрания граждан  по предупреждению и ликвидации пожаров на весенне-летний период.

 3. Категорически запретить несанкционированные сжигания  полей от высохшей травы, соломы и сорной растительности.

4.  Предложить старостам населенных пунктов организовать ночные дозоры в населенных пунктах, активизировать противопожарную профилактическую работу с населением с доведением до населения памяток и инструкций по противопожарным мероприятиям.

5. В каждом населенном пункте создать добровольные пожарные охраны в целях оперативного реагирования при тушении пожаров.

6. Рекомендовать жителям населенных пунктов иметь при хозяйствах емкости с водой и песок.

7. Постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в СМИ.

8. Контроль за соблюдением данного постановления возлагаю на специалиста Чувашско – Сорминского сельского поселения И.В.Игнатьеву.
Глава  Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                   П.П.Павлов